nes ex eldonis cum speciebus quando euz isto fluru nō esset calidus
tas preter naturam sive febris absq; speciebus quādoq; qñ euz eo
esset febris et ista cōfictio esset quādoq; et succo cydoniorum quādo
ex pulpis seu carnibus cydoniorū. Deinde cū dicit. a. Et er eis
Adfue explicat medicinas ppterias ad hoc convenientes : et primo
explicat medicinas quas ppter compositu conferentes huic fluxui

quādo est cū fri-
giditate . So quā
do iste fluxus est
cum caliditate su-
perslvia totius cor-
poris . fa ibi ellz
abscindens fluru
prima i duas ex-
plicat medicinas
istas ut approxi-
mant magis i for-
ma electuari . So
ut approximant
magis in forma
trociscorum . pria
in duas . primo
pponit virtutez
et operatioe hu-
iuselectuari . So
ut approximant
magis in forma
trociscorum . fa ibi
confectio trocisco-
rum . prima i du-
as primo pponit
virtutez et opatio-
nes huius electu-
arij cymini cāmi-
ni . de illa ſta.
alcoſol . i. ſic pul-
uis ſubtiliſſimus
cribelatus cū fin-
done vel pāno a
liq ſubtiliſſimo cū
vio odoſero et
q; cōtingit pp ca-
liditatē vini iſte
aut fluxus ē cū ſſi-
tate intellētorū et
ſtomacū legi oēs
ſit . b. Troſci-
cio trociscorum fi-
uit aut trocisci et
melius medicine
poſſint coſernari
acquirū enā ide
aliquā virtutē pfor-
tationē gnam q
prius p arē non
poterat habet cō-
ſerū et iſti troci-
ſi cronicis fluri-
bus vētris ypog-
ſidos . i. ſuccus
barce yrcine et ca-
pita . i. extremita-
tes generatores
boli . ſi armeni al-
ſatorū . i. pto ex
robub . i. ſuccel-
lez abſcideſ . mō
pōt medicinas cō-
ſer̄tes huic flu-
xui qñ ē cū calita-
te et pio explicat

Et ex eis q; elegiſ non est electuarii dia-
ciminū hoc qd c ex intētione noſtra: qd
ablēcindit fluru vētris opatōe catartici: cū
ſignificatiōib; frigiditatis et ſoritatiscera
et caleſacit ea. Electuarii qdē diſſoluit et
carminat. Fluxu qdē et vētositatē emoro
idaz fitit. Accipe ligni aloes ſpice gallie
muſcate cipri calami aromatici . an. 3. ii. ci
mini carmeni i aceto iuſſi die ac nocte: et
toſefacti . 3. iii. ſeminiſ porri toſefacti . 3. i. et
ſemblicorum iuſſi i ſucco citonioz et
toſoz . 3. ii. et 5. grāoz naſturtij toſefacto
rū . 3. 6. grāoz paſſulaz . 3. v. grāoz myrti
tritoz ſicut alchoſ . 3. 6. balaustie cochili-
rum aduſtaz turis: fructus tamarisci an:
3. ii. 7. 5. ameos . 3. iii. Tēan ſia ſic alchoſ
et refrangant i vio odoſero . deide exſi-
cēt et refrāgant itez cū aq citonioz: aut a
qua granoru myrti et hypogſidos et exi-
cent. deide pmitte ſiccati ſup vase vitrea
to: itez terat et inuoluāt miua et fit doſis
3. iii. cū ſirupo citioz et aut myrtio .

Trocisci ad flugum

Infecſio^b trociscorum ex iūtōe nra
vltioz in iūtōe hac et qñ ſluxus est
cronicus. g. balaustiaz cortici gladiū in
iufloz i aceto et toſefactoz ſumac et gra-
norū myrti et hypogſidos . an. 3. ii. cimiſi
carmēt et gallaz iuſſaz i aceto: et toſefacta
rū: et capitu granatoz et fructus tamarisci
et maceſ et xiloaloes et gallie aromaticae et
masticis et ſpice . an. 3. i. ſeminiſ acetole et gū-
mi et boli et grāoz paſſulaz toſefactoz
3. v. grāoz coriātri iuſſi i aceto et alſatoz
3. ii. ſac trociscos . 3. v. vio pōtico. Et
fit doſis trociscus vnu cū ſirupo citioz
vel aliquo ex rob ſtpticis. Electuarii
Lectuarii abſcindens fluru vētris
opatōe catartici cū ſignificatiōib;
caliditatē. g. grāoz myrti tritoz
ſic puluis . 3. xii. roſaz ſpodiſ ſumac ſandali
albi et rubei: et citrini balaustie gumi: an.
3. i. 5. grāoz granatoz acetoloz alſatorū
3. vii. coriātri iuſſi aceto et alſati . 3. 4. ſe-
miniſ acetole ſeminiſ plātagis: ſeminiſ roſe
an. 3. i. ſiat hoſ ſuſco agreſte et exſiccat. Et cū ſu-
co myrti et aceto . deſi inuoluāt cū miua
ſea ex ſucco citioz et aceto. Et fit doſis
elius . 3. iii. cū ſirupo citoniorū acciſorū

Trociscus.

eas que ſificiuntur i moduz trociscorum . fa ibi. cōfictio trociscorum
fluru vētris . i. accītē ex opatōe catartici et ſ. legi ſimil abas ad
fluxu vētris et excoriatōe . ſ. cū calitate carnis ſumat . i. pulpe et
ſauic . i. aq ordei pilati vñ caret cortice et exteriōe qbz et cortice
vñ i aq deq̄mūr et qñ ē bñ coctū appellat illa aquā ſauic ordei:
vñ ſauic appellat oē granū tritratū a cortice ſepatū vñ ē potest
vocari ſauic
ſruſtē ſic ēt
ē ſauic ordei.
c. Dimac
i. emploz ra-
mich . i. cōfe-
cio ſic ex paſ-
ſulis et gallia
muſata . f.

Onſecſio^d trociscorum: quos 2
posuius nos quoz iunamen-
tu est magnificū ad fluxu vē-
tris: et excoriationē iteſtinoz.

Accipe ſpodiſ . 3. vii. roſe ſeminiſ eaz ac
catie balaustie ſaguis dracōis: an. 3. ii. 7. 5
ſeminiſ acetole . 3. i. 7. 5. berberis carniſ ſuāc:
ſeminiſ plātaginis: ſeminiſ portulace alſati
ti: an. 3. i. et ſextā . 3. viii. gumi alſati . 3. i.
fiant trocisci . 3. 5. da cū aqua ſauic.

3. mac^e nouū ſerēs ad fluxu
vētris et debilitatē ſtomachi
et epat et viſeſ ſanū expertū.

g. acacie ſuac hypogſidos
galle laudani: calami aromatici: roſe et ſe-
miniſ ei ſandali albi et rubei: gallie muſ-
cate ramich masticis xiloaloes: ſpice oli-
bāi coſti mirr ciperi abſinthij: an. 3. ii. ſiat
eoꝝ tritratio bona. Deinde accipe
ſucci roſe ſolioz myrti ſolioz rāni aq ro-
ſate et vni pōt: ci. an. 3. i. 5. ſhmerge i eis
calefactis die ac nocte tortellarū ſeri . 3.
iii. dactyloz ſiccorū . xii. tuero gumi alſati
3. v. miue viſcoſe bōe . 3. iii. ſac eia decoq
lēto igne: vſq dū mel iſ ſpissitudinē ha-
beat. Dost h aggrega cū puluere reꝝ ſu-
pradicaz et tere dū i mortario vſq dū ſiat
totū viſcoſi. deſi lie ex eo ſup petia: et ſuſ
ſumiget cū xilo aloes: et cū eo epithimēt.

h. Dimac aliud bonum.

Accipe roſarū et ſeminiſ eaz pulpe ſu-
mac ſandali albi et rubei ſpodiſ ſan-
guis dracōis karabe balaustie: galle acce-
tiae: hypogſidos: gallie muſcate corticuz
mādragore capitu granatorū . an. 3. iii. cā-
phore . 3. i. et tertia . 3. viii. tere et ſac pulu-
re. Et accipe ſucci extremitati vitiſ . 3. ii.
ſucci et agreſte . 3. i. ſucci extremitati myrti
et aceti: an. 3. i. ſtude i eis ſauic ordei die: ac
nocte . 3. iii. gumi . 3. v. grāoz ſuſco myrti trito-
rū ſic alchoſ . 3. iii. et miue cū eis miue ace-
toſe . 3. iii. et ſcoq igni leui: vſq dū hēſat
viſcoſi ſpissitudinē. deinde aggrega ſimil
cū ſpēbus i mortario: et cōtude dōe pmi-
ſeāt: et line ex eo ſup petia: et ſuſsumiget cū
xiloaloes et epithimēt cū eo qñ ſanū et ex
ptū ē. Cluſteri quoq; ſiat ſi neceſſitas vo-
cat ad hoc et exigit diſpō cū rebus q; aggre-
gat intētōe q; ſcis: C lūſtere iuatiuum
valde. g. butiri . 3. xx. ſanguinis dracōis
3. iii. vel plus yl min ſcōz q; neceſſitas cogit

Canon . iii.

corporis. Si autem hec medicina mediocriter et conuenienter eva-
cuavit dico quod tunc non conuenit balneum fortiter resolutum et sed
tum sed bene conuenit balneum spiritus porrorum et lauantium adhuc. s.
quod alio manere si cōtēta in positis camis ad cuius expulsionem nō nō erat mī-
tū intenta propter intentionē aliam magis necessariam illa materia postea
possit per balneum evacuari per porros. Si autem hec medicina super
flue evacuavit di-
co quod tale balneum
resolutum non
conuenit eo quod illud
balneum insuperflue
euāt duas babet
evacuationes et pre-
cipue superflua
similiter coiungere
at vñā post alias
immediate ē salat
et timorosū similiter
enī isti sic super-
flue euāt sunt val-
de debiles in vir-
tute tales autem
sunt abstinentia a
balneis tamen in
casu possit com-
petere aliquod bal-
neum humecta-
tuum membrorum
si essent sup-
flue euāti a medi-
cina s̄i loqua-
tur de balneo a
proximato in ho-
ra approximatio-
nis medicina tie-
natur ista evacuatō
facta a medicina ē
diminuta aut sup-
flua aut medio-
cris. si ē res quas
potest messe in lit-
terā que satis sūt
note intelligēti i-
ducunt etiā oplo-
nes et eruditie
cū p̄ id etiam
quod astrigunt ven-
trez sed si ista eva-
cuatio sit superflua
tunc balneum con-
uenit quod bu. attra-
ctos a medicina
divertit ad ſtrīus
sed si ista euō sit
mediocris nō cō-
uenit donec fit quod
tunc evacuaret ficit forma et diverteret materialē ad oppositum quod
non est fiendum quando est evacuatio mediocris. deinde cum dic.
a Et ſim veritatem. In pte iſta ponit rectum modum amini-
ſtrationis balnei in ſuperfluo flui. vētris ex vno. s. ex vnu confor-
tu et ſtipicorū et ex alio. s. ex balneo iſtus. i. ſatiſ. deinde cū dicit
b Diuretica uero docet subuenire iſti. ſuperfluo flui ventris p̄ vſū
diureti orum. diuretica. ſunt que educunt humoralem materialē p
vrinaleſ vias humorē. s. diſſoluedo et colliqido et vrinā. puocā-
tia ſicut ſunt oia que vrinā grauata ſū aquositatē trahunt ad vri-
naleſ vias ſicut ſunt omnia aquosa que impetuofe illuc trahunt aqua-
ſitatē ſicut hoc modo eſſet vrinum aquosū et iō dicit signāt hec duo
s. dyuretica et vrinam. puocātia. Inq̄t enim ypo. in qua r̄ particu-
lā vltimo anſo. humaz erpofitor illius anſo. et ſuit Joānius. deinde
de cum dicit. c Adhuc autem vomitū docet subuenire huic ſu-
perfluo flui ventris per vomitū inq̄tum etiam materialē diuer-

tit ad ſtrīam. Inq̄t enim ypo. s. in ſexta particula anſo. ad dy-
ria diurna habita ſpontaneus vomitus ſoluit eruditinem et ci-
artificialis. deinde cū dicit. d Huius etiā intentionē docet ei
subuenire huic ſuperfluo flui ventris p̄ ventosam inq̄tū etiā
diuertunt materialē ad contrariū flui ventris et nouū ē. deinde cū
dicit. e Ligatiōes docet hic ſuperfluo flui ventris
subuenire p
ligatiōes et fri-
cātōes ſimul
ad alia mem-
bra quod ad exte-
riora vnde de-
bemus incipē
ligatiōes et fri-
cātōes ad alte-
ria nō deſcē-
dēdo ad alia
mēbra quod ad
vētrē ſed ad
alia mēbra quod
versus extre-
ma corporis et
ē nouū ē.
f Aboritio
sum autē
poſtiquā

Joānes Ade-
ſue docuit re-
ſiſtere ſuper-
flue evacuatiōi
q̄ ſit a medi-
cina ſolutia per
ea milicorū eu-
am p̄ ea q̄ co-
ſtrīgūt mea-
tus et coſorūt
p̄ ea et q̄ diuer-
tū mānū ad ſi-
riū ſiuxui ven-
tris in iſta pte
q̄ est canō: q̄
tus docebat huic
ſupperfluo ſiuxui
refiſſere p̄ ea
q̄ coſtrīgūt la-
boriosaz agi-
tationē q̄ ſit i
corpe a medi-
cina et primo
docet hā ſe-
dationē agita-
tionē ſedat
per ſomnū et
quietē. fo p
cibos et potus
fa ibi cibū at
prima i duos

g Principium ſt omnis intentionis est
regimen animam dilatans et coſorū-
tans cor: ſim administrationem om-
nium ſex rerum quas ſis. Locetur ergo
in domo temperati aeris non frigidī.
h Frigus namque concludit humorē ad
interiora: cuz ſit eos ad exteriora extrahe-
re: res magis necessaria: nec calidi. Resol-
uit enim et debilitat. Et elige ex cibis: et
potibus et alijs omne quod confortat
cor: et animaz dilatat. Et nos plene dice-
mus illud post. i Canon. VI.

j primo pponit et id coſfirmat auētate ypo. et in fa pte. s. id coſfir-
mat p̄ expōem dicti hypo. fa ibi. Inq̄t heben hypo. s. in q̄ta par-
ticula. anſo. legis oē ſimul. ſtare. i. paſcua. paſua. s. hū ſtata
tū ſit id ē q̄ in ſomniatā et marie ſedālibus agitationes: nā iſta
agitatio. p̄ pte. pueni ex cōmotione humorē iſta autē močō humo-
ru marie ſedat ſomnū et q̄tē ſit veheſtē ſimilis q̄ ſi
ti oīo reſeſcandi ſit: nā cibus et potus pueritū: nā a ſua euō ſa-
ciūt etiā ebulitionē in calore et ſpiritu fatigātes calore p̄ corūm
digitationē. deinde cū dicit. k Recipiuū oīs docet refiſſere
huic euōni ſupperfluo per ea q̄ dilatāt ſiam et coſorūt p̄cipū
eo q̄ in tali ſuperflua euōne maxime euātū de calore nālē et ſpū
multū enī cor indebilitatur q̄ oī ſci. attēdere ad hoc p̄ id q̄ con-
ſerat cor et dilatat animaz dilatāt. i. augmentāt ſiam. i. calo-
rez nālē ē aīcē iſtā ſex rez. s. nō nālē et iſtā ſex ſeſtā ſunt
ſex precipue explicat hic regimen ipſoꝝ p̄ aerē cibos et potus: nā

hec duo marie imutat corpus et marie etiam confortant cor propter quod docet eos regimere per aerem. hoc per cibum et potum. ha ibi et eligere ex cibis sed decreta non virgo debeat morari in domo sive aeris quod humoris mutata iteriora non sunt tale quantum iopatiae medicinae soluta. superflua et diminuta et medicamenta si de prima loquuntur non obnoscent ut aeris si oculi augeantur mouendo humoris ad iteriora et de hac est hic primo et non de illa in illa enim dimittitur vel medicina purgativa nec balsamum oculum habentes ad iteriora mouere legem aliam sicut ea et eligere et dividimus istos post. scilicet i summa ha. deinde cum dicit. **A**ppingere autem in isto casu per ferendam docet subiectum supradictum si mulierem vel medicinam animalium cum obiecto seu secundum et multo melius et melioris omnesque somniorum plumborum et ledariorum agitatur. Nam subditur agitatione sedetur et navigatio poterat. Libido autem in modo restringitur et causam virtutis generationem non.

Sunt enim olio et aqua et in spirituare et sustinere et impetrare. i. operacionem medicinae solutioem tyriaca et noua nam atque et noua. Iuuenientia est stupescere narcoticis immo et tunc in aliis modis et conditionibus quibus emendatur documenta que ex eis timetur. **T**iment autem ex narcoticis documenta plura. **S**unt enim olio et aqua et in spirituare et mortificaria. et nuda quod magis adhuc magis recticia. Ars vero et scientias regunt eos et remouent. **E**cce tria intentio res admixtae eis ipsorum operatrices bonificant. **P**rimo vero scientiam eisque resolutum; transfrat; que ex narcoticis immo est tunc

ac et cetera eis resolutae potest explicari nartoticas propriae quod simplices et meliores sunt non ponunt statim quod per arte et propriete rius medicina cum medicina stupescientia remouentur et cetera documenta quod coagulatio est inimicita vite et ex hac lira possunt hinc per duplex et amistratio narcoticum quod est regularis sive electa et quod est calidus et frigida pria amistratio ei non est convenientia in causa sed haec est de ea exequatur. deinde cum dicit. **D**aponit autem declarat quod permisit et primo ostendit quod incuratrices electa sunt flatus ventris amistratio narcoticum est aquenit. ha ibi. atque convenientia iniustit curatio indossa: nam non evanescit cum istis superflui flatus ventris et reddit flatus: nam non narcoticum est ipsi fando et costringendo seu agitando disponit eas ad putredinem cum non regat amplius a regime natum calidus et inficit alios humorum quibus infectis et putridis. ha eos conat expelle cogitatrices. scilicet antihumorum aut mebrazum. deinde cum dicit. **A**ccordet quod oculi et aquae et curae convenientia: nam talibus flatus ventris superflui vultus non costringit datus quod ex eis aliquod documentum acgrat et per hoc solvit quod vexat in cura flatus ventris superflui copetum narcoticum: nam in cura electuaria non copetum: sed in convenientia sicut potest. deinde cum dicit. **E**t proprias rectificandas hunc modum deostrum approvarunt narcoticorum in cura haec convenientia: et primo facit hoc. hoc quod est in illis narcoticis non bis testabit. ha ibi ponamus quod aliquam pria pessima presertim. primo potest convenientia modum exhibitorum narcoticorum ut ille consistat in eorum convenientia qualitate. hoc ut consistat in convenientia loco: unde approximat. tertio ut consistat in convenientia ipse approximatorum. quanto ut consistat

stis id debita quantitate priatorum eorum. ha ibi verum si excusari potest. terciam ibi et date in sero. quia ibi et vice exhibitiones prima duas. primo pponit quod itedicit. hoc illud declarat. ha ibi convenientia et cetera dicuntur in pte prima est ista sicut oculum medicinam solutum solamus et eius documenta remouemus per et ceteras alteras cum ea ita codem modo fieri et narcoticis et eorum documenta phibemus cum noccat principio vite. deinde cum dicit.

Tunc invenit. ipse ista ergo docet convenientia quantitate narcoticorum et per modum documenta quem narcoticis peruenit. hoc docet et subducere. ha ibi. ars vero et scientias magis scilicet stupescientia uapoita quam sumpta et in composta non eligas recticiam. scilicet pipa et doronica et zedoaria et similia. **T**ertio oculum ut societur eis que sunt et sedatur et strigunt agitatas et reumatizatas materias fluentes de parte i ptes: scilicet est myrra proprietas: et olibanum et ladanum et similia. **S**ic non narcoticorum iniquitas removit. **E**cce si excusari potest non propriari: est melius. **S**ed si excusari non potest: melius est ut non potest detinatur: sed administrare in emplastris tunc melior cura. **E**cce saltus in suppositoriis: et enematibus: si per ipsum emplastris costringatur et si cogatur proprias potest: scilicet cum timore et cautela et dare ea antiquorum est minoris documenta. **N**aturam non. et digerit cum rebus propinquis: virtus narcoticum. Et dare in sero ante somnum est melius: horum quod dare possunt: quoniam inducunt somnum et sciunt quoniam somnus agitatores sedatur. Et sunt qui dant in mane et proprias quando vigile non adsunt. **M**odologat. non necessitatibus surgendi ad sellam: sed ad mordicationem. Et oculum non facit per meliorum calitatem quam habeat aut方便性 quod illa non habet sed quod conservat cor et calores naturales quam habet resistere virtute narcoticum habet et humorum et ipsum narcoticum digerere oculis legit simul dicit quod cum eis oculis misceris res quod sedatur et costringatur agitatas mas contra naturam narcoticum habet costringere mas et coagulare ipsa quod non debet misceris id quod humoris superfluitate et insipiditate in eo non cosolatur sed potest eius virtus angelus dicitur breuius quod duplex est solutio narcoticum absolutum et ista non habet fieri per ea quod constringit mas et ingrossat imo per ea quod habet calefacere et subtiliare et humoris dissoluere alia est solutio narcoticorum determinata quod est altrius gaudium flatus ventris superflui et ista per hoc fieri per simplicia et costringentia et phibentia agitatores humorum et de hac est in modo andorata. **I**nventionem est in. **G**enerum si excusari potest postquam Joannes melius docuit eligere convenientiam qualitatem narcoticorum coacta flatus ventris sive a medicina soluta in pte ista docet convenientiam locum a priatorum ipsorum melius est ut potest non deesse et quod in potu approximata puenit ad florandum coligatum eum cerebro medianum venit et puenit ad mebzum tale quod est per pinguis corporis: unde posset agellare calitatem in natu cordis et aliorum mebzorum. In emplastris principem positum supra ventrem in loco quod maxime respicit florandum et intestinum per scilicet infirmitates flatus sicut si approximaret eo per altius casum puenit dolorem aut per multam vigiliam approximaret talia emplastrum frons vel saltus in suppositoriis et ista suppositoria coi noxi. Sicut vocari suppositoria ad tenacem remouent enim acum humoris ut puocat somnum: nam per hoc est sedatur dolor. deinde cum dicit. **H**oc ut date in sero. in pte ista docet eligere convenientiam secundum exhibitorum narcoticorum in cura